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KẾ HOẠCH 

Cấp phát màn đôi tẩm hóa chất tồn lưu dài thuộc kế hoạch Dự án RAI3E 

năm 2022 cho các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Mường Tè 
 

Căn cứ Hợp đồng trách nhiệm số 01/HĐTN-2022 ngày 08 tháng 12 năm 

2021 giữa Ban quản lý Dự án Trung ương với BQLDA tỉnh Lai Châu; 

Căn cứ Quyết định số 82/QĐ-RAI3E ngày 25 tháng 3 năm 2022 của Ban 

quản lý Dự án Trung ương về việc phân bổ màn màn đôi, màn đơn tẩm hóa chất 

tồn lưu dài thuộc Kế hoạch Dự án RAI3E năm 2022 đợt I; 

Căn cứ Thông báo số 86/Q RAI3E-MS ngày 28 tháng 3 năm 2022 của 

Ban quản lý Dự án Trung ương về việc tiếp nhận màn màn đôi, màn đơn tẩm 

hóa chất tồn lưu dài thuộc Kế hoạch Dự án RAI3E năm 2022 đợt I; 

Thực hiện Kế hoạch số 42/KH-BQLDA ngày 23 tháng 5 năm 2022 của 

Ban quản lý Dự án SKKV NC&LT SRKT ARTEMISININ tỉnh Lai Châu về 

việc cấp phát màn đôi, màn đơn tẩm hóa chất tồn lưu dài thuộc Kế hoạch Dự án 

RAI3E năm 2022 đợt I cho các đơn vị Dự án; 

Ban Chỉ đạo huyện Mường Tè xây dựng kế hoạch phân bổ màn đôi, màn 

đơn tẩm hóa chất tồn lưu dài thuộc Kế hoạch Dự án RAI3E năm 2022 cho các 

xã huyện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền để mọi người dân đều hiểu và biết ngủ màn là biện pháp 

tốt nhất để phòng, chống bệnh sốt rét. 

- Nâng cao độ che phủ và tạo thói quen ngủ màn thường xuyên ở nhà và 

khi đi ngủ nương, rẫy. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức cấp phát màn đảm bảo đúng đối tượng, đúng thời gian, tiến độ, 

lồng ghép truyền thông cho Nhân dân về tác dụng của việc ngủ màn thường 

xuyên trong việc phòng, chống bệnh sốt rét. 

II. NỘI DUNG 

1. Đơn vị, đối tượng cấp 

- Các xã, thị trấn (ưu tiên số lượng những xã có tỷ lệ bao phủ màn thấp, 

tình hình sốt rét phức tạp, vùng sâu, vùng xa, nằm trong vùng sốt rét lưu hành). 
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- Màn đôi tẩm hóa chất tồn lưu dài (bao gồm dân đi rừng, ngủ rẫy, dân 

mới đến định cư, trường có học sinh ở nội trú, bán trú tại các xã khó khăn).  

2. Số lượng màn 

- Màn đôi 23.550 chiếc (Mã hoạt động 12.097). 

- Màn đơn 1.000 chiếc (Mã hoạt động 12.103.02). 

3. Thời gian, nhân lực cấp màn được chia thành 2 đợt 

- Đợt I: Từ ngày 05/6/2022 đến ngày 10/6/2022 gồm các xã: Tá Bạ, Pa Vệ 

Sủ, Pa Ủ, Thu Lũm, Bum Tở, Vàng San. 

- Đợt II: Từ ngày 11/6/2022 đến ngày 20/6/2022 gồm các xã: Ka Lăng, 

Mù Cả, Mường Tè, Tà Tổng, Nậm Khao, Can Hồ, Bum Nưa, Thị trấn. 

4. Hình thức cấp phát 

Trung tâm Y tế huyện vận chuyển và bàn giao màn cho Trạm Y tế xã. Đại 

diện UBND các xã, thị trấn; Trưởng Trạm Y tế xã tiếp nhận và bảo quản màn tại 

Trạm Y tế xã trước khi cấp phát đến người dân. 

- Tỷ lệ cấp màn với số lượng 02 người/1 màn đôi và 01 người/1 màn đơn 

(màn đơn ưu tiên cho các xã có tình hình sốt rét phức tạp). 

5. Kinh phí thực hiện: Không có nguồn kinh phí hỗ trợ cấp. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế huyện 

- Cử cán bộ bàn giao màn và tổ chức hướng dẫn các xã, thị trấn cách thức 

ghi chép biểu mẫu, tổng hợp báo cáo. 

- Hỗ trợ nhân lực cấp màn; cử cán bộ giám sát, hướng dẫn Trạm Y tế 

trong quá trình thực hiện cấp phát màn tại các bản. 

- Phối hợp tổ chức truyền thông các biện pháp phòng, chống sốt rét, trước 

và trong quá trình cấp phát màn để tổ chức cấp phát màn đạt mục đích đề ra. 

- Chỉ đạo Trạm Y tế tham mưu UBND xã, thị trấn thành lập Ban Chỉ đạo 

cấp màn do 01 đ/c Phó Chủ tịch UBND xã, thị trấn làm Trưởng ban. Thành lập 

các Tổ cấp phát; họp phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng Tổ. 

- Tổ chức cấp màn tới người dân theo kế hoạch được phê duyệt, đảm bảo 

các biểu mẫu, chứng từ cấp phát rõ ràng, đầy đủ chữ ký của người nhận, xác 

nhận của UBND xã. Lưu ý: Không được ký thay, cấp phát đúng đối tượng, đảm 

bảo đúng tiến độ và đúng thời gian quy định, màn cấp miễn phí (Không được 

thu tiền của người dân trước, trong và sau quá trình cấp phát). 

2. UBND các xã, thị trấn  

- Thành lập ban chỉ đạo cấp phát màn do đồng chí 01 đ/c Phó Chủ tịch 

UBND xã, thị trấn làm Trưởng ban. 
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- Bố trí nhân lực vận chuyển màn từ Trạm Y tế tới các điểm cấp phát theo 

Kế hoạch của xã và tổ chức giao nhận, có biên bản cụ thể. 

- Chỉ đạo triển khai thành lập các tổ cấp phát màn gồm: Cán bộ UBND xã 

(tổ trưởng); Trạm Y tế xã (tổ phó); cấp ở bản nào thì y tế bản và Trưởng bản ở 

bản đó cùng tham gia. 

- Kết thúc đợt cấp màn UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm tổng hợp số 

liệu báo cáo kết quả gửi về (Trung tâm Y tế huyện) trước ngày 25/5/2022.  

Trên đây là Kế hoạch cấp phát màn đôi, màn đơn tẩm hóa chất tồn lưu dài 

ngày thuộc Kế hoạch Dự án RAI3E năm 2022 của Ban quản lý Dự án huyện 

Mường Tè, đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện. Trong 

quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, thông tin về cơ quan thường trực (Trung 

tâm Y tế huyện, số điện thoại: 0816616633) để được phối hợp giải quyết./. 

Nơi nhận: 

- BQL DA tỉnh; 

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (Đ/c Nam); 

- Trung tâm Y tế huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Trạm Y tế các xã, thị trấn; 

- Trang TTĐT huyện;  

- Lưu: VT, BQLDA huyện. 

 

TM. BAN CHỈ ĐẠO 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 
 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Kiều Hải Nam 
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